
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11073

MARTES, 17 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 94

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-4

3
7
0

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTA CRUZ DE BEZANA

   CVE-2016-4370   Resolución por la que se eleva a defi nitiva la lista de aspirantes admi-
tidos y excluidos para la provisión mediante concurso-oposición por 
promoción interna de siete plazas de Administrativos de Administra-
ción General, composición del Tribunal Califi cador y señalamiento de 
lugar, día y hora de celebración del primer ejercicio.

   De conformidad con lo establecido en la Base IX de las publicadas en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria, número 46, de fecha 8 de marzo de 2016, por la que se convoca el proceso selec-
tivo para la provisión, mediante concurso-oposición por promoción interna, de siete plazas de 
Administrativo de Administración General, esta Alcaldía ha resuelto: 

 Primero.- Elevar a defi nitiva la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, apro-
bada por Resolución del Alcaldía de fecha 31 de marzo de 2016. 

 Segundo.- Hacer pública la determinación nominal de la composición del Tribunal Califi ca-
dor de esta plaza: 

 - Presidente: 

     Titular: María Oliva Garrido Cuervo Funcionaria de Carrera -Funcionaria de Administra-
ción Local con Habilitación Nacional Subescala de Secretaria-Intervención. 

     Suplente: Beatriz Polanco Casares, Funcionaria de Carrera - Funcionaria de Administra-
ción Local con Habilitación Nacional Subescala de Secretaría, Categoría de Entrada. 

 - Vocales: 

     Titular: Raúl Vega Sánchez, Funcionario de Carrera - Funcionario de Administración Local 
con Habilitación Nacional Subescala de Secretaria-Intervención. 

     Suplente: Jesús Álvarez Montoto, Funcionario de Carrera - Funcionaria de Administración 
Local con Habilitación Nacional Subescala de Secretaría. 

     Titular: Ana Royuela González- Funcionaria de Carrera -Funcionaria de Administración 
Local con Habilitación Nacional Subescala de Intervención-Tesorería. 

     Suplente: Laura Rodríguez Candas: Funcionaria de Carrera -Funcionaria de Administra-
ción Local con Habilitación Nacional Subescala de Secretaria-Intervención. 

     Titular: Víctor Loban González Funcionario de Carrera - Funcionario de Administración 
Local con Habilitación Nacional Subescala de Secretaría. 

     Suplente: Fernando Bustillo Mediavilla Funcionario de Carrera - Funcionaria de Adminis-
tración Local con Habilitación Nacional Subescala de Intervención-Tesorería. 

 - Secretario: 

     Titular: Sagrario Castilla García Funcionaria de Carrera de Ayuntamiento perteneciente a 
la Subescala Administrativa de Administración General. 

     Suplente: Abel Alonso Alonso Funcionario de Carrera de Ayuntamiento perteneciente a 
la Subescala Administrativa de Administración General. 

 Tercero.- Se señala el día 26 de mayo de 2016, a las 9:00 horas, en el Salón de Plenos de 
la Casa Consistorial para la constitución del Tribunal. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 11074

MARTES, 17 DE MAYO DE 2016 - BOC NÚM. 94

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-4

3
7
0

 Cuarto.- La celebración del ejercicio de la fase de oposición tendrá lugar el día 26 de mayo 
de 2016, a las 11:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial, debiendo comparecer 
los opositores provistos de Documento Nacional de Identidad. 

 Quinto.- Esta resolución agota la vía administrativa y contra ella podrá interponerse recurso 
contencioso-administrativo ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Santander, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el Boletín Ofi cial de Cantabria, o potestativamente en el plazo de un mes, recurso de 
reposición ante el órgano que dictó el acto; sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar 
cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 Santa Cruz de Bezana, 6 de mayo de 2016. 

 El alcalde, 

 Pablo Zuloaga Martínez. 
 2016/4370 


		Gobierno de Cantabria
	2016-05-13T11:53:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




